
ZARZĄDZENIE NR 78.2023 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie udziału w ćwiczeniu doskonalącym z zakresu obronności we współdziałaniu z powiatowymi 
służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Radomskiego 

Na podstawie art. 27 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2022 
roku, poz. 2305 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), Harmonogramu ćwiczeń obronnych (kompleksowych 
i doskonalących) w województwie mazowieckim na lata 2023-2028, Programu Pozamilitarnych Przygotowań 
Obronnych Województwa Mazowieckiego w latach 2021-2035, Zaleceń Wojewody Mazowieckiego w sprawie 
ustalenia zasad przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń obronnych przez Marszałka Województwa, 
starostów, wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) oraz Zarządzenie Nr 37/2023 Starosty Radomskiego 
z dnia 19 maja 2023 roku, zarządza się co następuje: 

§ 1. W dniach 20-21 września 2023 roku na terenie Gminy Kowala w ramach powiatowego ćwiczenia 
doskonalącego z zakresu obronności przeprowadzone będzie ćwiczenie pk. „RADOMKA 2023” na temat: 
„Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Kowala w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny”. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu doskonalącym przyjmuje się: ·sprawdzenie przyjętych rozwiązań 
wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Kowala oraz w Systemie Stałego Dyżuru Wójta 
Gminy Kowala; ·sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 
wykonujących zadania obronne do wykonywania zadań operacyjnych oraz zadań związanych 
z funkcjonowaniem Systemu Stałego Dyżuru Wójta Gminy Kowala; ·sprawdzenie przygotowania organu i sił 
systemu ratowniczego gminy do realizacji zadań w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej 
oraz prowadzenia działań ratowniczych i ochrony ludności; ·sprawdzenie stanu gotowości systemu 
mobilizacyjnego Sił Zbrojnych w ramach Akcji Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym Centrum 
Rekrutacji w Radomiu; ·sprawdzenie w praktyce poziomu przygotowania członków Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego do realizacji zadań w zakresie koordynacji działań jednostek organizacyjnych 
systemu ratowniczego gminy; ·sprawdzenie systemu łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji 
Stały Dyżur Wojewody, Stały Dyżur Starosty Radomskiego i Stały Dyżur Wójta Gminy Kowala. 

§ 3. W powiatowym ćwiczeniu doskonalącym na terenie Gminy Kowala wezmą udział: 

1. Organy szczebla gminnego tj. Wójt Gminy Kowala wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami 
organizacyjnymi. 

2. Kierownicy gminnych służb i straży. 

3. W ramach współdziałania Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Kowala. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy: Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowali - Stępocinie. 

5. Obsada osobowa wybranych struktur organizacyjnych: 

a) Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA) Gminy Kowala, 

b) Dyżurni Stałego Dyżuru Wójta Gminy Kowala, 

c) Obsada Akcji Kurierskiej Wójta Gminy Kowala, 

d) Członkowie gminnego zespołu zarządzania kryzysowego, tj. wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy 
w Kowali – Stępocinie, którzy realizują zadania obronne. 

§ 4. Podczas ćwiczenia doskonalącego, na „Kierownika” przedsięwzięć realizowanych w Urzędzie Gminy 
w Kowali - Stępocinie wyznacza się Wójta Gminy Kowala. W przypadku wystąpienia nieprzewidzianych 
okoliczności, Kierownika podczas jego nieobecności w urzędzie, zastąpić mogą niżej wymienione osoby: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15AD6522-7BEB-4D18-839D-0F58BD998D02. Podpisany Strona 1



a) Sekretarz Gminy, 

b) Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, obronności, spraw przeciw pożarowych i bhp 
urzędu. zwane dalej „Zastępcami Kierownika”. 

§ 5. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym udziałem 
stanu osobowego ćwiczących struktur funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych założeniach ujętych w Koncepcji ćwiczenia. 

§ 6. Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład Systemu Kierowania Bezpieczeństwem 
Narodowym w Województwie Mazowieckim powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie 
operacyjnym funkcjonowania gminy. 

§ 7. Sekretarza Gminy zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, 
transportowych, niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 8. Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania przez 
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 9. Meldunek Kierownika – Wójta Gminy Kowala, dotyczący sposobu wykonania zadań oraz użytych sił 
i środków należy złożyć na Konferencji Głównej, przed podsumowaniem ćwiczenia, w drugim dniu jego 
trwania. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy i Podinspektorowi ds. 
zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, obronności, spraw przeciw pożarowych i bhp urzędu. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania 
ćwiczenia. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15AD6522-7BEB-4D18-839D-0F58BD998D02. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 78.2023 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 5
	lit. b w § 3 ust. 5
	lit. c w § 3 ust. 5
	lit. d w § 3 ust. 5


	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


